
 

 

 

Uchwała Nr XXI/231/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 października 2016 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2017  

Rokiem  Jana  Cybisa i  Alfonsa  Zgrzebnioka ps. Rakoczy. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 486) w związku z § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego  

(t.j. Dz.Urz.Woj. Opolskiego z 2014 r. poz. 2201) Sejmik Województwa uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się rezolucję w sprawie ogłoszenia roku 2017 Rokiem Jana Cybisa i Alfonsa 

Zgrzebnioka ps. Rakoczy, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się: 

1) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

2) Eurodeputowanym z województwa opolskiego i dolnośląskiego,  

3) Posłom i Senatorom z  województw opolskiego i śląskiego, 

4) Wojewodzie Opolskiemu i Śląskiemu,  

5) Muzeum Śląska Opolskiego, 

6) Mieszkańcom z województw opolskiego i śląskiego za pośrednictwem środków 

masowego przekazu.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                               Załącznik  

do uchwały Nr XXI/231/2016                                          

                                                                                                        Sejmiku Województwa Opolskiego 

                                                                                                        z dnia 25 października 2016 r. 

   

 

 

 

REZOLUCJA 

 

 

              Rok 2017 jest okazją do przypomnienia szczególnych synów ziemi opolskiej, Jana 

Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy, którzy szczególne cechy swojej osobowości wyrażali 

w tak różnych działaniach – twórczości artystycznej i walce niepodległościowej. 

Byli postaciami o wielkich talentach, zasługując bez wątpienia na miejsce w historii naszego 

regionu – Śląska Opolskiego. Motywy jakimi kierowali się w życiu pozostały trwałe po dzień 

dzisiejszy, kształtując system wartości kolejnych pokoleń. 

              Dla uczczenia tych wybitnych postaci, Sejmik Województwa Opolskiego postanawia 

ogłosić rok 2017  Rokiem Jana Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy.                

Sejmik zwraca się również do wszystkich mieszkańców regionu, samorządów oraz 

instytucji i stowarzyszeń o aktywne włączenie się i podejmowanie działań dla uczczenia  

i promowania tak wybitnych postaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.  Dz. 

U. z 2016 r. poz.  486) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. Natomiast na  podstawie § 20 

ust. 1 i 21 pkt 5  Statutu Województwa Opolskiego, Zarząd  Województwa może wystąpić z inicjatywą 

podjęcia uchwały w sprawie rezolucji. Korzystając z tego prawa  wnioskuje się o ogłoszenie  

w województwie opolskim roku 2017 Rokiem Jana Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy. 

 W 2017 roku przypadają dwa ważne jubileusze, szczególnie dla województwa opolskiego: 

1) 120. rocznica urodzin Jana Cybisa,  urodzonego we Wróblinie, niedaleko Głogówka, wybitnego 

malarza polskiego, którego prace stanowią największą kolekcję w zbiorach Muzeum Śląska 

Opolskiego, a  nagrodą jego imieniem honorowani są polscy twórcy w dziedzinie plastyki,  

2) 80. rocznica śmierci wybitnego Ślązaka Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy, urodzonego  

w Dziergowicach, przywódcy I i II powstania śląskiego, zaangażowanego w sprawę powrotu 

Górnego Śląska do Polski.   

W ramach obchodów planowane są m.in.  wystawy czasowe i plenerowe dotyczące życia  

i działalności Jana Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. Rakoczy, prezentowane w Województwie Opolskim, 

a w przypadku wystawy dot. A. Zgrzebnioka ps. Rakoczy, także w Województwie Śląskim i Sejmie, 

spotkania, warsztaty, lekcje, pokazy multimedialne, konferencja z udziałem historyków z Uniwersytetu 

Opolskiego, Instytutu Śląskiego i Uniwersytetu Śląskiego.  

 

W związku z powyższym ustanowienie roku 2017 Rokiem Jana Cybisa i Alfonsa Zgrzebnioka ps. 

Rakoczy będzie doskonałą okazją do przywołania wybitnych postaci, synów ziemi opolskiej oraz 

promowania województwa jako miejsca, w którym rodziły się wielkie talenty.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


